
1

SMLOUVA O DÍLO
č. 9143-51/2017/DP-1493

Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
Jejímž jménem jedná přednosta Újezdního úřadu Březina, pplk. Ing. Radek Malaník
Se sídlem na adrese: Víta Nejedlého 692, 682 01 Vyškov
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: a, Praha
Číslo účtu:
Kontaktní osoba (osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních):

E- mail: prednosta@vojujezd-brezina.cz
Kontaktní osoba (osoba oprávněná jednat ve věcech technických):

E- mail: podatelna@vojujezd-brezina.cz
Adresa pro doručování korespondence:
Újezdní úřad Březina
Víta Nejedlého 692
682 01 Vyškov

dále jen objednatel

1.2. Zhotovitel: TRASIG, s.r.o.
se sídlem: Palánek 250/1, 682 01 Vyškov
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,

vložka 45550
Zastoupená: Radkem Souralem,
Bankovní spojení: KB Vyškov, č. účt
IČ: 26922151
DIČ: CZ262922151
Kontaktní osoba (Osoba ých):

Adresa pro doručování korespondence:
Palánek 250/1, 682 01 Vyškov

dále jen zhotovitel

Smluvní strany uzavírají smlouvu ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku (dále občanský zákoník) na plnění veřejné zakázky „značení hranic
vojenského újezdu Březina dočasně zpřístupněných ploch v terénu“.



 2 

2. Účel a předmět smlouvy 
 

2.1. Účelem této smlouvy je zajistit opravu, doplnění a osazení v terénu značení hranic vojenského 
újezdu Březina a značení dočasně zpřístupněných ploch na území vojenského újezdu Březina. 

2.2. Předmětem je závazek zhotovitele provést práce a dodat dokumentaci v tomto rozsahu: 

a) oprava, výměna, doplnění a osazení v terénu výstražných tabulí označujících dočasně 
zpřístupněné plochy na území vojenského újezdu a jejich očíslování na zadní straně tabule; 

b) demontáž stávajícího značení dočasně zpřístupněných ploch a osazení v terénu po upravené 
vnitřní hranici dočasně zpřístupněných ploch; 

c) oprava, výměna, doplnění a osazení v terénu poškozených a nečitelných hraničních tabulí 
označujících hranici vojenského újezdu a jejich očíslování na zadní straně tabule;  

d) dodání a osazení informačních tabulí v terénu po obvodu hranice vojenského újezdu; 

e) dodání a osazení zákazového a dodatkového značení po obvodu hranice vojenského jezdu; 

f) dodání seznamu osazených výstražných tabulí (dokumentace), včetně určení GPS bodů – přesné 
polohy umístění a fotografie konkrétní tabule, a to ve formě: 
 písemné – 2 výtisky; 
 elektronické – 2 ks CD nebo DVD 

- textová část seznamu ve formátu word (DOC),  
- fotografie ve formátu JPEG 
- v datovém formátu pro ukládání vektorových prostorových dat Shapefile (SHP)   

g) dodání seznamu osazených hraničních tabulí (dokumentace), včetně určení GPS bodů – přesné 
polohy umístění a fotografie konkrétní tabule, a to ve formě: 
 písemné – 2 výtisky; 
 elektronické – 2 ks CD nebo DVD 

- textová část seznamu ve formátu word (DOC),  
- fotografie ve formátu JPEG 
- v datovém formátu pro ukládání vektorových prostorových dat Shapefile (SHP)   

h) zhotovitel se zavazuje provést práce i v těžko přístupném terénu; 

i) zhotovitel se zavazuje provádět práce současně (v jednom časovém intervalu) na více než 
jednom úseku v rozsahu prací dle písm. a), b), d) a e) tohoto článku; 

j) zhotovitel při osazování v terénu bude vycházet z veřejně dostupných katastrálních dat a dojde-li 
k objektivním pochybnostem o průběhu hranice v terénu, bude toto neprodleně řešit 
s objednatelem. 

dále (obsah čl. 2.2 této smlouvy) jen dílo. 

2.3. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedení díla. 

 

3. Místo a doba plnění 
3.1. Místem plnění je území vojenského újezdu Březina 

3.2. Konečná doba plnění je od podpisu smlouvy oběma stranami a vložení do registru smluv do 
31.10.2017, přičemž doba plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy nesmí být překročena a je 
vymezena takto: 

 



3

3.2.1. dle článku 2.2., písm. a), b) , d) a e) této smlouvy:

- předání grafického návrhu výstražných a informačních tabulí (dle vzorů přílohy č. 2,
písm. B), C), D) a E)) do 5 pracovních dnů od podpisu smlouvy;

- zahájení prací v terénu do 14 pracovních dnů od schválení grafického návrhu
výstražných a informačních tabulí;

- dokončení prací v terénu realizovat do 14.7.2017;

- provádění průběžných kontrolních dnů stavu osazování značení za účasti zhotovitele i
objednatele od zahájení plnění do 31.7.2017, a to minimálně 2 krát do měsíce;

- řádné předání a převzetí prací, jehož výstupem bude dílčí protokol o předání a převzetí
prací bez výhrad objednatele do 31.7.2017;

- odstranění nedostatků podle výhrad objednatele do 21.7.2017;

3.2.2. dle článku 2.2., písm. c) této smlouvy:

- předání grafického návrhu hraničních tabulí (dle vzoru přílohy č. 2, písm. A)) do
14.7.2017;

- zahájení prací v terénu do 30 pracovních dnů od schválení grafického návrhu
hraničních tabulí;

- dokončení prací v terénu realizovat do 13.10.2017;

- provádění průběžných kontrolních dnů stavu osazování značení za účasti zhotovitele i
objednatele od zahájení plnění do 31.10.2017, a to minimálně 1 krát do měsíce;

- řádné předání a převzetí prací, jehož výstupem bude dílčí protokol o předání a převzetí
prací bez výhrad objednatele do 31.10.2017;

- odstranění nedostatků podle výhrad objednatele do 31.10.2017;

3.2.3. dle článku 2.2., písm. f) a g) této smlouvy:

- zahájení plnění dnem zahájení prací dle čl. 3.2.1. a 3.2.2. této smlouvy;

- předání dokumentace objednateli do 31.10.2017;

3.2.4. dle článku 2.2., písm. h), i) a j) této smlouvy:

- po celou dobu plnění předmětu smlouvy, tj. od okamžiku zahájení plnění dle článku
3.2.1. této smlouvy až do 31.10.2017.

4. Cena
4.1. Cena za dílo (celková cena za předmět smlouvy za celou dobu plnění předmětu smlouvy, tj. za

práce, ostatní náklady spojené s plněním zakázky dohromady) se sjednává
doho stná, a to ve výš ez DPH, DPH 21%, (výše
DPH a Kč, včetně DPH.

4.2. Podkladem pro stanovení ceny za dílo je výkaz výměr s uvedením druhů a množství všech prací
a dodávek potřebných k provedení předmětu díla v celém rozsahu článku 2.2. Cena zahrnuje i
náklady zhotovitele na odstranění odpadu dle čl. 6.5. této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za
úplnost ocenění celého díla v rozsahu výkazu výměr se zahrnutím veškerých nákladů spojených
s jeho úplným dokončením. Nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1 je položkově
zpracovaná cenová kalkulace zhotovitele, kterou zhotovitel doručil objednateli.



 4 

4.3. Práce a dodávky, které nebudou během provádění díla po dohodě provedeny, nebudou       
zhotovitelem účtovány a cena za tyto práce a dodávky bude v souladu s cenovou kalkulací (viz 
příloha č.1 smlouvy) od celkové ceny odečtena. 

4.4. Celková cena za dílo uvedena v článku 4.1 nemůže být překročena. 

 

5. Fakturační a platební podmínky 

5.1. Zhotovitel má právo fakturovat okamžikem podpisu konečného přejímacího dokladu o předání a 
převzetí díla. Konečným přejímacím dokladem je závěrečný protokol, který musí být podepsán 
oběma stranami.    

5.2. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

5.3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů.  

5.4. Kromě náležitostí v zákoně uvedených musí daňový doklad (faktura) obsahovat též následující 
údaje: 
a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura), 
b) číslo smlouvy, podle kterého se uskutečňuje plnění, 
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti daňového dokladu (faktury), 
d) konečného příjemce, 
e) IČ a DIČ smluvních stran, 
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být provedena úhrada, 
g) počet příloh a razítko s podpisem zhotovitele, 
h) dílčí protokoly o předání a převzetí prací, 
i) závěrečný protokol o předání a převzetí díla, 
j) rozpis odvedených pracovních úkonů díla a materiálu, včetně jejich nacenění dle výkazu 
výměr. 

5.5. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dnů ode dne jeho doručení na adresu objednatele 
pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví této smlouvy v článku 1.1. Faktura se 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a jejím 
směrováním na účet zhotovitele. 

5.6. V případě, že daňový doklad (faktura) bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo 
nebude obsahovat požadované doklady, je objednatel oprávněn jej do data jeho splatnosti vrátit 
zhotoviteli. Zhotovitel vrácený daňový doklad (fakturu) opraví, eventuálně vyhotoví nový. 
V takovém případě běží objednateli nová lhůta splatnosti dle článku 5.5 této smlouvy ode dne 
doručení opraveného nebo nového daňového dokladu (faktury). 

5.7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle §109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle §109a tohoto zákona. 

5.8. Úhrada bude provedena bezhotovostně po převzetí dokončeného díla objednatelem a odstranění 
vad zjištěných při přejímce díla na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
(faktury), jehož součástí bude soupis provedených prací a dodávek písemně odsouhlasený 
osobou oprávněnou objednatelem jednat ve věcech technických.  

  Daňový doklad (fakturu) zašle zhotovitel ve dvou výtiscích do 15 dnů po převzetí dokončeného 
díla objednatelem na adresu: Újezdní úřad Březina  

                                                 Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov 
 



 5 

6. Způsob provedení díla 

6.1. Zhotovitel je povinen před zahájením díla se seznámit s rozsahem a povahou díla a s veškerými 
podmínkami k provedení díla včetně nezbytné dokumentace vztahující se k realizaci díla. Shledá-
li jakékoli nejasnosti nebo nedostatky, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně osobě 
oprávněné jednat ve věcech technických za objednatele s návrhem řešení. 

6.2. Zhotovitel splní svoji povinnost provést sjednané dílo v rozsahu čl. 2.2. (předmět díla) jeho 
řádným dokončením a předáním předmětu díla objednateli. 

6.3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 a §2626 
občanského zákoníku. 

6.4. Dílo provede zhotovitel v souladu s ČSN a tomu odpovídajícími technologickými předpisy. 
Veškeré použité komponenty budou nové a ne starší 1 roku před podpisem smlouvy. 

6.5. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí odstranění 
tohoto odpadu v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

6.6. Zhotovitel na své náklady zajistí umístění odstraněných hraničních tabulí a výstražných tabulí, 
které byly odinstalovány ze stávajícího místa na území vojenského újezdu a dále nebyly osazeny 
na jiném místě na území vojenského újezdu, do určeného skladu, který upřesní objednatel 
nejpozději do 30 dnů od zahájení plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel odstraní zařízení 
staveniště a vyklidí prostor zařízení staveniště nejpozději do doby určené v zápisu z přejímacího 
řízení (závěrečného protokolu o předání a převzetí díla) 

6.7. Zhotovitel je povinen vyřídit povolení ke vstupu na území vojenského újezdu ve smyslu zákona 
č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR pro všechny osoby, které budou v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy, na území vojenského újezdu vstupovat. 

6.8. Zhotovitel bere na vědomí, že plnění předmětu smlouvy může být v terénu omezeno 
probíhajícím vojenským výcvikem; tuto skutečnost bere na zřetel a do konečné cenové nabídky 
(viz článek 4.1. této smlouvy) byly jako ostatní náklady zahrnuty i náklady spojené s případným 
zvýšením mandatorních výdajů, které by si vyžádalo plnění předmětu smlouvy i v době dnů 
pracovního volna, pracovního klidu a ve dnech státem uznaných svátků.  

 

 

7. Předání a převzetí díla 

7.1. Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání 
jednotlivých částí díla (čl. 3.2.1. až 3.2.4. této smlouvy). Zhotovitel je oprávněn provést a předat 
dílo ještě před sjednaným termínem plnění. Nejpozději 10 pracovních dní před předáním díla 
oznámí zhotovitel osobě oprávněné objednatelem jednat ve věcech technických písemně datum, 
kdy dílo předá. O předání předmětu díla bude sepsán písemný zápis (závěrečný protokol), který 
za strany mohou podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech technických. 

7.2. Průběžné kontrolní dny plnění předmětu díla budou probíhat v souladu s články 3.2.1. až 3.2.2. 
této smlouvy. Kontrolní dny budou prováděny v terénu vždy za účasti osob zastupujících 
objednatele i zhotovitele ve věcech technických. Záznam o kontrolních dnech bude pořizovat a 
ukládat objednatel. V souladu s články 3.2.1. až 3.2.2. této smlouvy, bude po posledním 
kontrolním dnu sepsán dílčí protokol o předání a převzetí prací. V dílčím protokolu se připouští 
pouze tyto možnosti dílčích závěrů o stavu plnění předmětu zakázky: 
a) objednatel převzal práce bez vad a bez výhrad, tato část prací bude uznána za dokončenou a 

řádně předanou a převzatou, nebo 



6

b) objednatel do dílčího protokolu uvede výhrady a zároveň se strany dohodnou na termínu
odstranění vad, který však nesmí překročit dobu uvedenou v článcích 3.2.1. až 3.2.2. této
smlouvy nebo

c) objednatel část prací nepřevezme vůbec, protože práce vykazují vady a jsou tedy považovány
za nedokončené; současně se strany dohodnou na termínu odstranění vad. Tento zápis
v dílčím protokolu opravňuje objednatele účtovat penále dle článku 9.1.b) této smlouvy

7.3. Celé dílo – předmět zakázky v rozsahu článků 2.2. této smlouvy bude předáno objednateli a ten
ji převezeme po úplném dokončení jako celek, na základě podepsání závěrečného protokolu o
řádném předání a převzetí díla oběma stranami, a to za předpokladu, že objednatel neshledá
vady.

7.4. Bude-li dílo neúplné nebo bude-li s vadami, sepíše se zápis o těchto vadách a výhradách, obě
strany se dohodnou na termínu odstranění vad a teprve po odstranění těchto vad bude sepsán
zápis o odstranění vad zjištěných při přejímce díla a následně závěrečný protokol.

7.5. Za objednatele dílo převezme osoba oprávněná objednatelem jednat ve věcech technických.

7.6. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí díla. Vlastníkem díla je
objednatel od započetí jeho provádění.

8. Odpovědnost za vady díla a záruka
8.1. Záruční doba na dílo se sjednává na 36 měsíců od podepsání závěrečného protokolu o řádném

předání a převzetí díla.

8.2. Zhotovitel odpovídá v záruce:
a) že předmět díla v době jeho převzetí objednatelem má a po dobu běhu záruční doby bude mít

vlastnosti v 1. třídě jakosti, stanovené platnými právními předpisy, ČSN a touto smlouvou;
b) že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům,

sjednaným ve smlouvě;
c) že předané dílo je technicky realizované v souladu s platnými právními předpisy, které se

vztahují k realizovanému předmětu díla;
d) za kvalitu prací a dodávek svých subdodavatelů a poskytne za ně záruku za jakost v plném

rozsahu dle podmínek této smlouvy.

8.3. Na písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen odpovědět do 5 ti dnů ode dne doručení ohlášení.
Pokud tuto svou povinnost nesplní, nebo se strany nedohodnou na lhůtě odstranění vad, má se za
to, že s termínem odstranění vad uvedeným objednatelem v ohlášení vad souhlasí. Zhotovitel
vyřídí reklamaci v místě plnění smlouvy, není-li jiné dohody.

8.4. V případě, že zhotovitel ve stanovené lhůtě vady neodstraní, objednatel nechá tyto vady odstranit
třetí osobou a vzniklé náklady zhotovitel objednateli zaplatí.

9. Smluvní pokuty, sankční a ostatní ujednání
9.1. Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

a) za prodlen plnění uvedeném v čl. 3.2.1. až 3.2.3. smlouvy, zhotovitel zaplatí
objednateli za každý započatý den prodlení;



7

b) za prodlení se splněním povinnosti předat dokončené práce v termínu sjednaném pro předání
části díl .2.2. této smlouvy), zhotovitel zaplatí objednateli za každý započatý den
prodlen

c) za prodlení z termínů pro odstraněním vad uvedených v dílčích protokolech nebo termínu
uvedených v zápise o odstranění vad zjištěných při přejímce nebo termínů
dohodnutých (stanovených) termínech v záruce, zhotovitel zaplatí objednateli
každý započatý den prodlení.

9.2. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé nesplněním
povinností zajištěných smluvní pokutou, a to v plné výši vedle smluvní pokuty.

9.3. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním dnem
následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a zhotoviteli prvním dnem
následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

9.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení
o jejich uplatnění.

9.5. V případě prodlení se zaplacením faktury je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok z
prodlení ve výši 0,02 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

10. Zvláštní ujednání
10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se

řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

10.2. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání nebo písemném styku souvisejících s plněné
této smlouvy je český jazyk.

10.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně
nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci
obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. Dodatky
budou vzestupně číslovány.

10.4. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.

10.5. Smluvní strany si navzájem sdělí bezodkladně změny, které se týkají změn některého ze
základních identifikačních údajů, včetně vstupu do likvidace, konkursu, insolvenčního řízení,
zániku a nástupnictví.

10.6. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu
§ 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozd. předpisů. Zhotovitel se
zavazuje dodržovat veškeré zákonné normy a interní nařízení upravující vstup do těchto
objektů.

10.7. Zhotovitel bere na vědomí všechna rizika týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců
při práci, na které byl, dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších
předpisů, prokazatelně upozorněn objednatelem. V plné míře odpovídá za bezpečnost a
ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců v prostorách míst plnění, včetně zabezpečení jejich
vybavení osobními ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel také zabezpečí dodržování
všech podmínek požární bezpečnosti stanovených v dokumentaci zpracované pro dané
prostory.



 8 

10.8. Zhotovitel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil při 
realizaci díla, a je povinen respektovat zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozd. předpisů. Poskytnuté informace jsou 
ve smyslu § 1730 odst.2, občanského zákoníku důvěrné. Na plnění této smlouvy se nebudou 
podílet pracovníci s cizí státní příslušností, bez státní příslušnosti nebo s několika státními 
občanstvími s výjimkou občanů členských států NATO a EU. 

10.9. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozd. předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů se zpracováním 
osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

10.10. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá 
za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.  

10.11. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace a obchodní tajemství, které zřetelně označí. 

 
 

11. Zánik smluvního vztahu 

11.1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

11.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2106 OZ v těchto případech 
podstatného porušení smlouvy: 

a) prodlení zhotovitele se zahájením díla ve sjednané lhůtě dle článku 3.2.1. a 3.2.2 smlouvy 
delší než 15 pracovních dnů, 

b) opakované reklamace na jakost díla - opakovanou reklamací se rozumí více jak 3 reklamace 
v době dle článku 8 této smlouvy, 

11.3. Zhotovitel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu ve lhůtě dvou měsíců, přičemž 
výpovědní lhůta začíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi zhotoviteli. 
Po dobu výpovědní lhůty nezaniká zhotoviteli povinnost plnit předmět smlouvy, nedohodnou-li 
se smluvní strany písemně jinak. 

 

12. Závěrečná ujednání 
 

12.1. Smluvní ujednání, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

12.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 

12.3. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje 
a zásilku si vyzvedne.  

12.4. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 9 listech a 4 přílohách, z nichž každý má platnost 
originálu. Přílohy jsou číslovány samostatně. Objednatel i zhotovitel obdrží po jednom výtisku 



 9 

12.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a zveřejnění 
v registru smluv. 

12.6. Nedílnou součástí smlouvy je: 
Příloha č. 1 Výkaz výměr prací a dodávek -  počet listů 3 
Příloha č. 2 Vzory tabulí a dopravního značení – počet listů 3 
Příloha č. 3 Vzor seznamu umístění tabulí – počet listů 4 
Příloha č. 4 Vzor protokolů – počet listů 3 

 
 
 
Ve Vyškově, dne    . května 2017                                         Ve Vyškově, dne    . května 2017 
Za objednatele      Za zhotovitele 
pplk. Ing. Radek Malaník     Radek Soural  
přednosta ÚÚř Březina     jednatel společnosti  
………………………….                                                     ………………………………….. 
 
 
 



 1 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 9143-51/2017/DP-1493 
 Počet listů: 3 

 
Výkaz výměr prací a dodávek 

 
Oprava, doplnění a osazení v terénu značení hranic vojenského újezdu Březina a dočasně 

zpřístupněných ploch 
 
 

pol. 
č.  popis položky MJ množství cena za MJ bez 

DPH 
Cena celkem bez 

DPH 

Předmět plnění dle bodu 3.2.1. smlouvy s termínem prací v terénu do 14.7.2017 a předáním do 31.7.2017 

1 
Demontáž atypických značek - výstražných tabulí výška 500mm x 
šířka 300mm, ocel.pozink. plech tl. 1,5mm z kmenů stromů nebo 
sloupků 

ks 250 40,00 Kč 10000,00 Kč 

2 
Demontáž sloupků zapuštěných v betonu, kruhová forma, průměr 60 
až 70 mm k výstražné tabuli o výšce  3m a   

ks 50 150,00 Kč 7500, Kč 

3 

Dodávka atypických značek - výstražných tabulí výška 300mm x 
šířka 500mm, ocel.pozink. plech tl. 1,5mm, zesílený okraj, bílé pole 
v červeném rámečku o šířce 10 mm, s textem "POZOR VÝCVIK – 
PŘÍSNÝ ZÁKAZ VSTUPU" v červené barvě o maximální možné 
výšce s využitím vyznačovacího řezu písma kapitálkou. (viz příloha 
č. 2, písm. B) této smlouvy); včetně pomocného montážního a 
upevňovacího materiálu (vruty, spony, pásky) 

ks 580 192,00 Kč 111360,00 Kč 

4 

Osazení atyp značek - výstražných tabulí v přístupném terénu - lesní 
cesty, na stromy po 100m pomocí vrutů; délka úseku 15 km. Spodní 
okraj tabule musí být umístěn 2000 mm nad terénem; označení 
(očíslování) na zadní straně tabule 

ks 200 102,00 Kč 20400,00 Kč 

5 

Osazení atyp značek - výstražných tabulí v nepřístupném terénu - 
lesní porost, na stromy max. do 100m od sebe pomocí vrutů, délka 
úseku 50 km. Spodní okraj tabule musí být umístěn 2000 mm nad 
terénem; označení (očíslování) na zadní straně tabule 

ks 300 122,00 Kč 366000,00 Kč 

6 

Osazení atyp značek - výstražných tabulí v bezlesném terénu - na 
sloupky po 100m, včetně výkopových prací a betonáže; délka úseku 
7 km. Spodní okraj tabule musí být umístěn 2000 mm nad terénem; 
označení (očíslování) na zadní straně tabule 

ks 80 532,00 Kč 42560,00 Kč 

7 

Úprava atypických značek přelepem - informačních tabulí výška 
1000mm x šířka 750mm s textem; písmo v černé a červené barvě, 
barevná mapa  (vše viz příloha příloze č. 2, písm. D) této smlouvy); 
přelep provést na stávajícím nosiči (rám) bez demontáže; umístění 
značení v přístupném terénu po obvodu hranice újezdu v celkové 
délce 150 km 

ks 200 550,00 Kč 110000,00 Kč 

8 

Dodání dopravního značení B1 ve standardní velikosti; materiál 
musí odpovídat požadavkům TP; antireflexní podklad; včetně 
pomocného montážního a upevňovacího materiálu (vruty, spony, 
pásky), 

ks 200 552,00 Kč 110400,00 Kč 

9 

Dodání dopravního značení E13 (text je uveden v příloze č.2 písm. 
C) této smlouvy) ve velikosti odpovídající objemu textu; materiál 
musí odpovídat požadavkům TP; antireflexní podklad; včetně 
pomocného montážního a upevňovacího materiálu (vruty, spony, 
pásky), 

ks 200 396,00 Kč 79200,00 Kč 

10 

Instalace a osazení v terénu dopravního značení B1 + E13 (text je 
uveden v příloze č. 2 této smlouvy); umístění značení na stromy 
v přístupném terénu v celkové délce 140 km; umístění na možných 
vjezdech na území újezdu; označení (očíslování) na zadní straně 
tabule 

ks 180 102,00 Kč 18360,00 Kč 



 2 

pol. 
č.  popis položky MJ množství cena za MJ bez 

DPH 
Cena celkem bez 

DPH 

11 

Instalace a osazení v terénu dopravního značení B1 + E13 (text je 
uveden v příloze č. 2 této smlouvy); umístění na sloupky 
v přístupném terénu v celkové délce 10 km; umístění na možných 
vjezdech na území újezdu; včetně výkopových prací a betonáže; 
označení (očíslování) na zadní straně tabule 

ks 20 532,00 Kč 10640,00 Kč 

12 
Odvoz odstraněných výstražných tabulí (starých, poškozených, 
nečitelných apod.) do skladu v areálu kasáren Dědice  ks 80 40,00 Kč 3200,00 Kč 

13 
Dodání sloupků z pozinkovaného kovu, kruhová forma, průměr 60 
až 70 mm k uchycení značení o výšce  3m, včetně plastového víčka 
a pomocného upevňovacího materiálu 

ks 100 345,00 Kč 34500,00 Kč 

14 

Vypracování a dodání seznamu osazených výstražných tabulí 
(dokumentace), včetně určení GPS – přesné polohy umístění, 
fotografie konkrétní tabule a čísla tabule – viz příloha č. 3 této 
smlouvy (písemně i na CD/DVD) 

paré 2 11000,00 Kč 22000,00 Kč 

Předmět plnění dle bodu 3.2.2. smlouvy s termínem prací v terénu do 13.10.2017 a předáním do 31.10.2017 

15 
Demontáž poškozených atypických značek - hraničních tabulí výška 
300mm x šířka500mm, ocel.pozink. plech tl. 1,5mm z kmenů 
stromů nebo sloupků 

ks 400 40,00 Kč 16000,00 Kč 

16 

Dodávka atypických značek - hraničních tabulí výška 500mm x 
šířka 300mm, ocel.pozink. plech tl. 1,5mm, zesílený okraj, bílé pole 
v červeném rámečku o šířce 10 mm, s textem "VOJENSKÝ ÚJEZD 
- VSTUP BEZ POVOLENÍ ZAKÁZÁN" v červené barvě o 
maximální možné výšce s využitím vyznačovacího řezu písma 
kapitálkou (vzor tabule viz příloha č. 2 písm. A) této smlouvy); 
včetně pomocného montážního a upevňovacího materiálu (vruty, 
spony, pásky), 
 

ks 550 192,00 Kč 105600,00 Kč 

17 

Osazení tabulí v přístupném terénu - lesní cesty, okraj lesních ploch 
na stromy po max 300m od sebe pomocí vrutů, vždy po linii hranice 
v závislosti od členitosti terénu, délka úseku 20 km. Spodní okraj 
tabule musí být umístěn 2000 mm nad terénem; označení 
(očíslování) na zadní straně tabule 

ks 100 102,00 Kč 10200,00 Kč 

18 

Osazení atyp značek - hraničních tabulí v nepřístupném terénu - 
lesní porost, na stromy max do 100m od sebe pomocí vrutů, vždy po 
linii hranice v závislosti od členitosti terénu, délka úseku 40 km. 
Spodní okraj tabule musí být umístěn 2000 mm nad terénem; 
označení (očíslování) na zadní straně tabule 

ks 400 122,00 Kč 48800,00 Kč 

19 

Osazení atyp značek - výstražných tabulí v bezlesném terénu - na 
sloupky po max. 200m od sebe, vždy po linii hranice v závislosti od 
členitosti terénu, délka úseku 20 km. Spodní okraj tabule musí být 
umístěn 2000 mm nad terénem 

ks 50 122,00 Kč 6100,00 Kč 

20 
Dodání sloupku; sloupek z pozinkovaného kovu, kruhová forma, 
průměr 60 až 70 mm k uchycení značení o výšce  3m, včetně 
plastového víčka a pomocného upevňovacího materiálu 

ks 50 345,00 Kč 17250,00 Kč 

21 

Instalace sloupku v terénu, včetně výkopových prací a betonáže 
 
 
 
 
 
 
 
 

ks 50 

442,00 Kč 22100,00 Kč 



 3 

Po. č.  popis položky MJ množství cena za MJ bez 
DPH 

Cena celkem bez 
DPH 

22 
Odvoz odstraněných výstražných a hraničních tabulí (starých, 
poškozených, nečitelných apod.) do skladu v areálu kasáren Dědice  ks 400 40,00 Kč 16000,00 Kč 

23 

Vypracování a dodání seznamu osazených hraničních tabulí 
(dokumentace), včetně určení GPS – přesné polohy umístění, 
fotografie konkrétní tabule a čísla tabule – viz příloha č. 3 této 
smlouvy (písemně i na CD/DVD) 

paré 2 11000,00 Kč 22000,00 Kč 

 Nabídková cena celkem     880770,00 Kč 

 



 1 

Příloha č. 2 ke smlouvě č. 9143-51/2017/DP-1493 
Počet listů: 3 

 
VZORY TABULÍ A DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 

 
A) grafické zobrazení hraniční tabule 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

šířka 500 mm 
 

B) grafické zobrazení výstražné tabule 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

šířka 500 mm 
 
C) grafické zobrazení textu na DZ E-13 (rozměry přizpůsobit rozsahu textu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VOJENSKÝ ÚJEZD BŘEZINA 
VSTUP A VJEZD JEN NA POVOLENÍ 

ÚJEZDNÍHO ÚŘADU 
 

VOZIDLŮM MO ČR, VLS A PČR VJEZD 
POVOLEN 

 

 
VOJENSKÝ ÚJEZD 

- 
VSTUP 

BEZ POVOLENÍ 
ZAKÁZÁN 

 

výška 300 mm 

 
POZOR VÝCVIK 

- 
PŘÍSNÝ 

ZÁKAZ VSTUPU 
 

výška 300 mm 



 2 

 
 

D) grafické zobrazení textu na informační tabule (v x š – 1000mm x 750mm) – po celé hranici 
vojenského újezdu (celkem 194 přelepů značení); mapa bude na všech tabulích stejná; 
mapový podklad dodá objednatel zhotoviteli po podpisu smlouvy v elektronické podobě 
 

 
PRAVIDLA VSTUPU NA ÚZEMÍ VOJENSKÉHO 

ÚJEZDU BŘEZINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

MAPA 

Vstup osob a vjezd cyklistů je na území 
vojenského újezdu Březina možný bez 
povolení jen do dočasně zpřístupněných 
ploch, a to: 
 
v pátek                        od 15:00 h  do 22:00 h 
So, Ne, St. svátek       od 06:00 h  do 22:00 h 
 
Dočasně zpřístupněné plochy jsou na 
orientační mapě označeny žlutě.  
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ 
Pohyb v dočasně zpřístupněných plochách je na vlastní nebezpečí! 

 
Osoby pohybující se na území vojenského újezdu musí dbát zvýšené opatrnosti 

z důvodu provozu těžké techniky, těžby dřeva a respektovat pokyny osob 
provádějících zde vojenskou nebo hospodářskou činnost. 

 

Vnitřní hranice dočasně zpřístupněných ploch 
je v terénu označena touto výstražnou tabulí. 

POZOR VÝCVIK 
- 

PŘÍSNÝ 
ZÁKAZ VSTUPU 

Za tuto tabuli platí přísný zákaz vstupu! 



 3 

 
E) grafické zobrazení textu na informační tabule (v x š – 1000mm x 750mm) u vjezdů na trvale 

zpřístupněné lesní cesty, celkem tři lesní cesty po 2ks přelepů značení, vždy u vjezdu na 
území vojenského újezdu (celkem 6 ks); mapový výřez bude u každé lesní cesty jiný; 
mapový podklad dodá objednatel zhotoviteli po podpisu smlouvy v elektronické podobě 
 

 
PRAVIDLA VSTUPU NA ÚZEMÍ VOJENSKÉHO 

ÚJEZDU BŘEZINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

MAPA 

Průchod osob a průjezd cyklistů po této 
lesní cestě je povolen celoročně.  
 
Osoby pohybující se po ní, jsou v pracovní 
povinny dny, dodržovat zákaz pohybu 
mimo uvedenou lesní cestu. 
 
Vstup osob a vjezd cyklistů do ploch v okolí trvale 
zpřístupněné lesní cesty je možný bez povolení: 
  
 v pátek    od 15:00 h do 22:00 h 
 v So, Ne  

a státem uznané svátky  od 06:00 h do 22:00 h 
 
Trvale zpřístupněná lesní cesta je na 
orientační mapě označena červeně.  
 

Pohyb je na vlastní nebezpečí! 
 
 
 
 
 



 1 

              Příloha č. 3 ke smlouvě č. 9143-51/2017/DP-1493 
       Počet listů: 4 

  

Seznam umístění výstražních tabulí - značení dočasně zpřístupněných ploch vojenského újezdu Březina 
 
I. Základní informace o hranici dočasně zpřístupněné plochy vojenského újezdu Březina 
 

Název úseku Začátek úseku Konec úseku 
Délka 

hranice - 
úseku (km) 

Počet 
hlavních 
vjezdů 

Počet 
vedlejších 

vjezdů 
Poznámka 

1 2 3 4 5 6 7 
A.        
B.       
C.       
D.        
E.       
Atd.       
       
Celkové údaje za vojenský újezd     

 
Legenda – popis sloupců: 
Sloupec 1 – název upřesní ÚÚř Březina po podpisu smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dnů od zahájení prací 
Sloupec 2 – uvést GPS bod začátku daného úseku (začátek upřesní ÚÚř) 
Sloupec 3 – uvést GPS bod konce daného úseku (začátek upřesní ÚÚř) 
Sloupec 4 – uvést skutečnou délku hranice jednotlivých úseků 
Sloupec 5 – uvést počet; hlavním vjezdem je vnímána zpevněná komunikace (štěrkem, penetrace, živiční povrch apod.) 
Sloupec 6 – uvést počet, vedlejším vjezdem je vnímána polní nebo lesní cesta nezpevněná  
 
Poznámka: 
- délka jednotlivých úseků bude stanovena v závislosti na místní situaci, např. 5 až 30 km; 

 
Doplňující pokyny: 
-  hranice se v terénu označuje hraničními tabulemi (VT) v hustotě min. 10 tabulí na 1 km, tabule se umísťují zejména na zlomových bodech v terénu, 

s dobrou viditelností z dálky; je-li terén extrémně členitý, umísťují se tabule na dohled od sebe (např. v příkrých kopcích, na místech bujné vegetace apod.) 
II. Informace o značení dočasně zpřístupněné plochy v jednotlivých úsecích vojenského újezdu: 



 2 

A. ………… (název úseku)  
 

 

Základní údaje 
o úseku 

Začátek úseku Konec úseku 
Délka 

hranice - 
úseku (km) 

Počet 
hlavních 
vjezdů 

Počet 
vedlejších 

vjezdů 
Poznámka 

      
Poznámka: uvedou se údaje z tabulky I v rozsahu daného řádku úseku  
 
Umístění VT -  výstražné tabule s textem „POZOR VÝCVIK – PŘÍSNÝ ZÁKAZ VSTUPU“ 
 

Poř. 
číslo 

Popis umístění Souřadnice Číslo 
tabule 

č. 
fotografie X Y 

1.      
2.      
3.      

Atd.      
 
Celkově osazeno VT ………. Kusů 
 
Poznámka: do popisu umístění uvést zda je tabule uchycena na stromě, sloupku nebo jiném pevném bodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Seznam umístění hraničních tabulí - značení hranic vojenského újezdu Březina 
 

 
I. Základní informace o hranici vojenského újezdu Březina 
 

Název úseku Začátek úseku Konec úseku 
Délka 

hranice - 
úseku (km) 

Počet 
hlavních 
vjezdů 

Počet 
vedlejších 

vjezdů 
Poznámka 

1 2 3 4 5 6 7 
A.        
B.       
C.       
D.        
E.       
Atd.       
       
Celkové údaje za vojenský újezd     

 
Legenda – popis sloupců: 
Sloupec 1 – název upřesní ÚÚř Březina nejpozději do 5 pracovních dnů od zahájení prací 
Sloupec 2 – uvést GPS bod začátku daného úseku (začátek upřesní ÚÚř) 
Sloupec 3 – uvést GPS bod konce daného úseku (začátek upřesní ÚÚř) 
Sloupec 4 – uvést skutečnou délku hranice jednotlivých úseků 
Sloupec 5 – uvést počet; hlavním vjezdem je vnímána zpevněná komunikace (štěrkem, penetrace, živiční povrch apod.) 
Sloupec 6 – uvést počet, vedlejším vjezdem je vnímána polní nebo lesní cesta nezpevněná  
 
Poznámka: 
- délka jednotlivých úseků bude stanovena v závislosti na místní situaci, např. 5 až 30 km; 

 
Doplňující pokyny: 
-  hranice se v terénu označuje hraničními tabulemi (HT) v hustotě min. 5 tabulí na 1 km,  tabule se umísťují zejména na zlomových bodech v terénu, 

s dobrou viditelností z dálky; je-li terén extrémně členitý, umisťují se tabule na dohled od sebe (např. v příkrých kopcích, na místech bujné vegetace apod.) 
 
 
 



 4 

 
II. Informace o značení hranic v jednotlivých úsecích hranic vojenského újezdu: 

 
A. ………… (název úseku)  

 
 

Základní údaje 
o úseku 

Začátek úseku Konec úseku 
Délka 

hranice - 
úseku (km) 

Počet 
hlavních 
vjezdů 

Počet 
vedlejších 

vjezdů 
Poznámka 

      
Poznámka: uvedou se údaje z tabulky I v rozsahu daného řádku úseku  
 
Umístění HT -  hraniční tabule s textem „VOJENSKÝ ÚJEZD – VSTUP BEZ POVOLENÍ ZAKÁZÁN“ 
 

Poř. 
číslo 

Popis umístění Souřadnice Číslo 
tabule 

č. 
fotografie X Y 

1.      
2.      
3.      

Atd.      
 
Celkově osazeno HT ………. Kusů 
 
Poznámka: do popisu umístění uvést zda je tabule uchycena na stromě, sloupku nebo jiném pevném bodu 



 1 

Příloha č. 4 ke smlouvě č. 9143-51/2017/DP-1493 
 Počet listů: 3 

Vzory protokolů 
 

Dílčí protokol o předání a převzetí prací 
„Značení hranic vojenského újezdu Březina a dočasně 

zpřístupněných ploch“  
 

Na základě výsledků VZ č. T/004/17V/00009378 a v souladu s uzavřenou smlouvou 
č. ………………., prováděla fi. XY, se sídlem ….., IČO …. ve dnech ……………….. práce na 
značení hranic dočasně zpřístupněných ploch / hranic vojenského újezdu Březina na území 
vojenského újezdu Březina v rozsahu: 

pol. 
č.  popis položky MJ množství cena za MJ bez 

DPH 
Cena celkem bez 

DPH 

      

 
 
Kontrolní dny plnění probíhaly ve dnech ……………. za účasti …….. – za objednatele a ……….. za 
zhotovitele. Na těchto kontrolních dnech bylo posuzováno: 

- dodržování rozsahu prací v souladu s výkazem výměr; 
- kvalita odváděných prácí; 
- termín plnění. 

 
Dále se uvede obsah kontrol a kontrolních zjištění 
 
Závěr: 
V závěru se uvedou údaje o úplnosti, případně závadách a nedostatcích, včetně termínu odstranění, 
apod. 
 
 
Předávající:      Přebírající: 
         
 
Ve Vyškově, dne       Ve Vyškově, dne   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

Závěrečný protokol o předání a převzetí díla 
„Značení hranic vojenského újezdu Březina a dočasně 

zpřístupněných ploch“  
 

Na základě výsledků VZ č. T/004/17V/00009378 a v souladu s uzavřenou smlouvou 
č. ………………., prováděla fi. XY, se sídlem ….., IČO …. ve dnech ……………….. práce na 
značení hranic dočasně zpřístupněných ploch a hranic vojenského újezdu Březina na území 
vojenského újezdu Březina v rozsahu uvedených v dílčích protokolech. 
 
Objednatel konstatuje, že práce a dodávky byly provedeny takto: 

a) oprava, výměna, doplnění a osazení v terénu výstražných tabulí označujících dočasně 
zpřístupněné plochy na území vojenského újezdu a jejich očíslování na zadní straně tabule; 

zhodnocení stavu plnění: …………………………………………………………………… 

b) demontáž stávajícího značení dočasně zpřístupněných ploch a osazení v terénu po upravené 
vnitřní hranici dočasně zpřístupněných ploch; 

zhodnocení stavu plnění: …………………………………………………………………… 

c) oprava, výměna, doplnění a osazení v terénu poškozených a nečitelných hraničních tabulí 
označujících hranici vojenského újezdu a jejich očíslování na zadní straně tabule;  

zhodnocení stavu plnění: …………………………………………………………………… 

d) dodání a osazení informačních tabulí v terénu po obvodu hranice vojenského újezdu; 

zhodnocení stavu plnění: …………………………………………………………………… 

e) dodání a osazení zákazového a dodatkového značení po obvodu hranice vojenského jezdu; 

zhodnocení stavu plnění: …………………………………………………………………… 

f) dodání seznamu osazených výstražných tabulí (dokumentace), včetně určení GPS bodů – přesné 
polohy umístění a fotografie konkrétní tabule, a to ve formě: 
 písemné – 2 výtisky; 
 elektronické – 2 ks CD nebo DVD 

- textová část seznamu ve formátu word (DOC),  
- fotografie ve formátu JPEG 
- v datovém formátu pro ukládání vektorových prostorových dat Shapefile (SHP)   

zhodnocení stavu plnění: …………………………………………………………………… 

g) dodání seznamu osazených hraničních tabulí (dokumentace), včetně určení GPS bodů – přesné 
polohy umístění a fotografie konkrétní tabule, a to ve formě: 
 písemné – 2 výtisky; 
 elektronické – 2 ks CD nebo DVD 

- textová část seznamu ve formátu word (DOC),  
- fotografie ve formátu JPEG 
- v datovém formátu pro ukládání vektorových prostorových dat Shapefile (SHP)   

zhodnocení stavu plnění: …………………………………………………………………… 

 

h) zhotovitel se zavazuje provést práce i v těžko přístupném terénu; 

zhodnocení stavu plnění: …………………………………………………………………… 

i) zhotovitel se zavazuje provádět práce současně (v jednom časovém intervalu) na více než 
jednom úseku v rozsahu prací dle písm. a), b), d) a e) tohoto článku; 



 3 

zhodnocení stavu plnění: …………………………………………………………………… 

j) zhotovitel při osazování v terénu bude vycházet z veřejně dostupných katastrálních dat a dojde-li 
k objektivním pochybnostem o průběhu hranice v terénu, bude toto neprodleně řešit 
s objednatelem. 

zhodnocení stavu plnění: …………………………………………………………………… 
 
(uvede se skutečný stav; budou-li výhrady a dílo bude vykazovat vady, dohodnou se obě strany na 
termínu odstranění a závěrečný protokol se podepíše až v den podpisu zápisu o odstranění vad při 
přejímce díla) 
 
Případně záznam o vadách, termínu odstranění a následně podpisu zápisu o odstranění vad při 
přejímce díla 
 
Zhotovitel má právo fakturovat dnem následujícím po podpisu tohoto protokolu 
 
 
 
 
 
 
Předávající:      Přebírající: 
         
 
Ve Vyškově, dne       Ve Vyškově, dne   
 

Digitally signed by
Lenka Souralová
Date: 2017.05.02
14:39:43 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=tra
sig

Signature Not
Verified

Digitally signed by Ing.
Radek Malaník
Date: 2017.05.03
08:10:34 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=14
9300.1.malanik

Signature Not
Verified


